ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVODE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL 1/2024-CART

HOMOLoeAçÃo DASmscmções
DIVULGAÇÃO oo LOCAL DE PROVAS

0 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ERECHIM, DR.
FABRÍCIO GUSTAVO ALLEGRETTI, responsável pelo processo seletivo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ/RS, e com base no Provimento n.º
18/2023-PGJ/RS, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo para o quadro de
estagiários do Ministério Público (Curso Superior — Direito) para aturarem junto à 1ª
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ERECHIM, conforme o Anexo I.

II — DIVULGAR as informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
a) DATA DA APLICAÇÃO DAS PROVAS: & de março de 2024 (quarta-feira), às&, na Sede

da Promotoria de Justiça de Erechim — Rua Clementina Rossi, n.º 120, Bela Vista,
Erechim/RS.

b) ITENS NECESSÁRIOS: comprovante de inscrição; documento oficial de identidade com
foto; caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III — RESSALTAR que durante a realização das provas, não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho
eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor,
gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores
auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

O candidato que for flagrado usando qualquer tipo de aparelho eletrônico e/ou material de
consulta será, automaticamente, eliminado do certame.

Erechim, 29 de fev

Re onsável pelo processo seletivo.

Procedimento 01508.000.083/2024  –  Evento 0007  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

ANEXO 1

EDITAL N.º 1/2024—CART

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

N.º mscmçÃo NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1 Martina Antonella Brambatti Bianchin

2 Ianko Bombana Bernstein

3 Alexandro Busneilo

4 Giovana Maite Devens

5 Laura Milleny Manica

6 Kailane FátimaGolynski

7 Gabriela Machry

8 Érica Marangoni

Procedimento 01508.000.083/2024  –  Evento 0007  –  Página 3